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I spurgte til en række forhold omkring store vindmøller i Slagelse Kommune. I spurgte blandt 
andet, om man ikke kunne nøjes med solcelleanlæg, om kommunen ville udsætte borgerne for 
helbredsrisiko i forbindelse med møller, samt hvor stor effekt en 4-4,5 MW mølle har, og om 
kommunen vil nedtage mindre møller ved opstilling af store vindmøller.  
 
Som jeg bemærkede på Byrådsmødet, eksisterer der forskellige holdninger til såvel vindmøller 
som til solceller i kommunen og i de forskellige lokalområder i kommunen. Dette kunne blandt 
andet ses i Sjællandske fra den 3. maj, hvor de netop bragte en historie omkring borgere, der 
ikke ønsker at være nabo til solceller. Dog er der behov for at sikre forsyningssikkerhed og 
klimvenlig strøm, ikke kun til Slagelse, men til hele Danmark.  

Jeg vil understrege, at der på nuværende tidspunkt ikke eksisterer konkrete planer om store 
vindmøller i kommunen som dem, I peger på. Slagelse Kommune har modtaget to ansøgninger 
om opstilling af store vindmøller ved henholdsvis Valbygaard og Lyngbygaard, men der er ikke 
taget politisk stilling til ansøgningerne. Det er korrekt, at kommunen ser på en udvidelse af 
områderne for vindmøller, herunder på størrelsen af disse møller. Her ser vi konkret på følgende 
områder: Næsbyskov St. Frederikslund, Lyngbygaard syd, Bildsø, Valbygård og Tårnholmen. På 
nuværende tidspunkt er der dog ikke truffet beslutning om hvorvidt nogle eller hvilke af disse 
områder kan indgå i fremtidige områder for vindmøller.  

En eventuel beslutning om udvidelse af de områder, hvor der kan være møller, betyder ikke 
automatisk, at der vil komme møller. Der er tale om et tillæg til kommuneplanen, der giver 
mulighed for at lave møller inden for disse områder - hvis ellers reglerne er opfyldte, og 
betingelserne taler herfor. Her skal der også laves godkendte lokalplaner.  

På samme måde betyder de to ansøgninger, som kommunen har modtaget om store møller, 
heller ikke at disse møller så med sikkerhed bliver godkendt. Før et sådant projekt kan blive til 
noget, vil der blandt andet skulle laves lokalplaner i forbindelse med de konkrete mølleprojekter. 
Dette gælder, uanset om et vindmølleprojekt er i overensstemmelse med kommuneplanen, eller 

Byrådet 

Rådhuspladsen 11 

4200 

www.slagelse.dk 

Kontakt 

Knud Vincents 

https://slagelse.dk/


 

  
 

  
Side 2/2 

om det kræver en ændring af kommuneplanen gennem et kommuneplantillæg.  

Såvel ændringer i kommuneplanerne som efterfølgende eventuelle lokalplaner vil skulle i 
offentlig høring, inden de eventuelt kan vedtages og træde i kraft. Fra politisk hold vil vi 
naturligvis tage alle relevante aspekter med i overvejelserne, inden vi træffer beslutning - hvad 
betyder det for naboerne? Kan vi sige noget om effekten af møllerne, og hvad betyder dette i 
forhold til eksisterende møller i kommunen? Dette er dog ikke noget, som vi hverken kan sige 
eller beslutte på forhånd. Dette sker, behandles og besluttes igennem de politiske processer. 
Processer, der vil være fuld offentlighed omkring, så alle kan se, hvad der sker, og hvad dette 
betyder, såvel i forhold til eventuelle konkrete projekter, som i forhold til mere overordnede 
ændringer i kommuneplanen.  

Som bemærket er der dog ikke truffet beslutning om hverken konkrete ændringer eller konkrete 
møller på nuværende tidspunkt.  
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